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[Forsvarsministeren.], 
garagering af helikopterne. Denne ansøg:" 
ning skete på grundlag af en indstilling af 
26. juni 1969 fra chefen for -hæren, der 
havde henvist til, at en bygning til garage- 
ring af helikopterne var nødvendig, idet den 
tidligere hangar på Vandel flyveplads vår 
brændt. Det har således hele tiden været 
forudsætningen, at der skulle finde statione- 
ring sted på Vandel af de pågældende heli- 
koptere, hvilket jeg også har meddelt finans- 
udvalget og andre, der har spurgt mig i 
s a g e n .  :  , 

Jeg har intet ønske om at ændre denne 
afgørelse, der er truffet efter drøftelse med 
finansudvalget, men gør opmærksom på, at 
de pågældende helikoptere skal anvendes til 
andre formål end observationstjeneste for 
artilleriet. De skal løse visse opgaver inden 
for redningstjenesten, anvendes til transport 
af donorer, stilles til rådighed for , politiet til 
trafikregulering og også i et vist omfang bi- 
stå Danmarks radio. Dette kan gøre det 
hensigtsmæssigt, at enkelte helikoptere sta- 
tioneres i Værløse, ligesom det vil være mest 
økonomisk, at hovedeftersyn og større repa- 
rations- og vedligeholdelsesarbejder udføres 
på denne flyvestation. < ; 

Forsvarskommandoen har for tiden sagen 
til vurdering med hensyn til de nævnte 
bygningsmæssige foranstaltninger i Vandel, 
men jeg har endnu ikke modtaget nogen 
indstilling, derimod, som hr. Arne Christian- 
sen nævnte, visse forslag fra andre myndig- 
heder. Når vurderingen' fra forsvarskom- 
mandoen er fremkommet, vil jeg som nævnt 
i det oprindelige aktstykke søge finansud- 
valget om bevilling til bygningsarbejderne. 

De 12 helikoptere vil blive modtaget i 
perioden 1. april 1971-januar 1972. Samling 
og modtagekontrol skal foregå på flyvesta- 
tion Værløse, hvor den udføres .'af flyvema- 
terielkommandoens eksperter, og ligeledes 
vil uddannelse af piloter finder sted på 
denne flyvestation. Men flyvestation 
Vandel vil som nævnt blive stationeringsste- 
det for hærens helikoptere i henhold til min 
aftale med folketinget. 

Arne Christiansen: Jeg har faktisk kun at 
takke ministeren for svaret. Der har, som 
jeg allerede sagde i min begrundelse,5 spillet 
stærke lokale hensyn ind bade fra den ene 
og den, anden kommune, og der har været 
nogen tvivl om, hvilken afgørelse man ville 
komme til, når helikopterne til sin tid kom 
til landet. Jeg takker, fordi det nu er sikr 
kert, at de bliver i Jylland. 

Forsvarsmillisteren; (Ninn-Hansen): Det 
er rigtigt, at jeg har fået henvendelser fra de 
pågældende kommuner, der, som hr. Arne 
Christiansen nævnte det, taler stærkt i ret- 
ning af Vandel, og da det også er min opfat- 
telse, at stationeringsstedet skal være Van- 
del, har jeg endnu ikke set nogen grund til 
at indkalde de pågældende til noget møde. 
Når vi er enige om sagen, er der jo ikke så 
stærk en begrundelse for det. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Arne Christiansen til forsvarsministe- 
ren: , 
홢Har ministeren planer om ændring af 

de gældende opbevaringsbestemmelser for 
hjemmeværnsvåben og -ammunition?" 

, , Skriftlig begrundelse: 
Blandt hjemmeværnets op mod 70.000 

frivillige er der en voksende utryghed, skabt 
dels af de forslag, der af forsvarets modstan-: 
dere i denne samling er fremsat i folketin- 
get, dels af spørgsmål og debatindlæg fra 
anden side affødt af de nævnte forslag. Be- 
falingsmænd og menige efterlyser på bag- 
grund af vedholdende rygter om, at enten 
våben eller ammunition skal anbringes i 
depoter, e n  afklaring med hensyn til den 
aktuelle vurdering af hjemmeværnets be- 
tydning for beredskabet og dermed nødven-: 
digheden aff at våben med beredskabsam- 
munition fortsat udleveres til de enkelte 
medlemmer til opbevaring. i - 

Arne Christiansen: Uagtet det spørgsr 
mål, som jeg har stillet vedrørende hjemme- 
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